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SELEFİLİK:  

SEBEPLERİ, TEHLİKELERİ VE KARŞI STRATEJİLER 

Çev. Yaşar KOCADAĞ 

Öz 
Kuzey Ren-Vestfalya Polisi ve Ana-
yasayı Koruma Teşkilatı aşırı Sele-
filiğe karşı stratejiyle hareket et-
mektedir. Bu broşürün amacı her-

kesi Selefilik konusunda aydınlat-
maya bir katkıda bulunmaktır. 
Anahtar kelimeler: Selefilik 

Abstract 
Salafism: Causes, Dargers and the Stra-

tegies Against 
North Rhine-Westphalia Police and the 
Constitution Protection Agency is moving 

with the strategy against extreme Sala-
fism. The purpose of this brochure is to 
make a contribution to enlighten everyone 
about Salafism.. 
Keywords: Salafism 

 

Aşırı Selefilik Kuzey Ren-Vestfalya eyaletindeki güvenlik makam-

larının yoğun bir şekilde meşgul olduğu hızlıca büyüyen bir prob-

lemdir. Bu çevrede gittikçe çoğalan radikalleşen insanlar  -her şey-

den önce gençler-  tüm toplum için yine bir tahrik, meydan okuma 

teşkil etmektedir. Kuzey Ren-Vestfalya Polisi ve Anayasayı Koruma 

Teşkilatı aşırı Selefiliğe karşı çift stratejiyle hareket etmektedir. Bu 

kurumlar bir taraftan demokrasi düşmanı aktör ve şebekelere karşı 

izleme ve gözetim gerçekleştirirken, diğer taraftan kamuoyunu ay-

dınlatma ve mağdurlarla görüşme ve ayrıca onların sosyal çevresiyle 

örnek olarak 2014 Mart ayında başlayıp tüm Almanya’da tek önle-

me programı olan “Yol Haritası”nı yapmaktadır. Bu broşür herkesçe 

anlaşılabilir bir şekilde aydınlanmaya bir katkıda bulunabilir. 

Ralf Jager, Eyalet Parlemantosu Milletvekili 

KRW Eyaleti İçişleri ve Belediye Bakanı 

_____ 

* Almanya Kuzey Ren-Vestfalya Eyaletinin İçişleri ve Belediye Bakanlığı’nın 

“Salafismus: Ursachen, Gefahren und Gegenstrategien” ismiyle Temmuz 
2014’te basıp halkı bilinçlendirme adına dağıtımını yaptığı broşürün Türk-

çe’ye çevirisidir.  

** Arş. Gör., Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, İslam Mezhepleri Tarihi 
Anabilim Dalı 
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1. SELEFİLİK NEDİR? 

Selefilik, Sünni İslam içerisinde günümüzde hızlıca gelişen kök-

tenci bir akımdır.  

Selefiliğin unsurları aşırı bir temayül olarak sınıflandırılmakta-

dır.  

Selefilik ne anlama gelmektedir?  
“Selefilik” kavramı, Arapça Selefiye ilk üç Müslüman nesle göre 

yönünü belirleyen, “dürüst kadim öncüler” Arapça al-salaf al-

salih olarak nitelendirilen İslam’da bir akımı adlandırmaktadır. 

Bu üç nesil miladi 7. asırda dinin kurucusu ve peygamber Mu-

hammed’in ölümünden sonra yaşadı ve onlara örnek alınacak 

model olarak bakılıyor. 

Tüm Müslümanlar dini inançlarında Kuran’a ve peygamber Mu-

hammed’in örnekliğine (“Sünnet” olarak adlandırılıyor.) atıfta bulu-

nuyorlar. Selefilik ayrıca özel bir geriye doğru gitme maharetinin 

alametidir.  

İnternette demokrasi düşmanı ilanlarla yapılan reklam. 
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Bunun yanında ayrıca demokrasi düşmanı öğelerle bir politik 

ideoloji biçimi alabiliyor. Bu Anayasayı koruma teşkilatı (BRD) tara-

fından gözetim için gerekçe gösterilmektedir.   

Aşırı Selefi propagandacılar ve ağlar gücü kuvveti yücelten pro-

paganda yoluyla ayrıca radikalleşme süreci için aşırı sorunlu bir 

üreme zemini sunuyor. Paralel çevrelerde şiddet eğilimli kişiler bir-

likte bulunuyorlar. Bunda da terörist şebekelerin teşekkül etmesi 

tehlikesi bulunmaktadır.  

Anayasa Düşmanlığı  

Selefilik ve politik-toplumsal sonuçları olmaksızın sadece dini bir 

uygulama olarak anlaşılan aşırı İslam yorumu Anayasayı Koruma 

Teşkilatının izleme alanına girmez.  

Selefi propagandacılar ve onların yapılanması, kendileri tarafın-

dan savunulan toplum ve devlet modelinin tedavüle sokulması su-

retiyle liberal demokratik hakların feshini hedeflemektedir. Onlar 

Almanya Federal Cumhuriyeti Anayasasının aksine bir tutum içine 

girmişlerdir. Aşırı Selefiler İslam dininin yorumunu açıkça ideolojik 

olarak ve ayrıca düzen ve iktidar sistemi olarak anlarlar.  

Onlar demokrasiyi kabulü “çok tanrıcılık” (şirk) ve demokrasiyi 

“yedek din” olarak veya “Put”  (tağut) olarak tanımlarlar.  

Her kim ki onların kurallarına tabi olmazsa “inançsız” (kafir) ola-

rak damgalanır ve topluluktan ihraç edilir.(tekfir) 

Cihad (çaba, gayret, savaş) inanç görevi ve inanç savaşı olarak 

yüceltilir. Bu düşüncede pek çok Selefi tarafından güç, kuvvet en 

azından savunma aracı olarak görülür. Ve sözde İslam düşmanı 

güçlere karşı yasal bir hak olarak bakılır.  

“İyi inançlılar” ve “kötü/satanik inançsızlar “ şeklindeki kararlı 

ayrımın izi görülür ve entegre edilmemiş bir görüntü ortaya çıkar. 

Bu kararlı ayrım paralel toplum oluşumuna ve ayrıca düşman zan-

nedilenlerin onur haysiyet kırıcı aşağılamasına yol açar. Herkes 

bundan katı ideolojik yorumun emri altına girmek istememeyi an-

lamaktadır.  
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2. SAYILARI VE GERÇEKLİKLERİ 

Federal devlet ve eyaletlerin Anayasayı Koruma Makamları Kuzey 

Ren-Vestfalya eyaletindeki farklı aşırı Selefi meclislerindeki kişilerin 

sayısının sürekli artmasından hareket etmektedirler.  

Bilinen militanların sayısı: 

KUZEY  REN-VESTFALYA EYALETİ FEDERAL DEVLET 

2011  500    3.800 

2012  1.000    4.500 

2013  1.500    5.500 

2014  1.800    6.000 

Çevredeki destekçilerin büyük sayılara ulaşmasından hareket 

edilmektedir. Anayasayı Koruma Teşkilatı tarafından izlenen Selefi-

lerin oranı, Kuzey Ren-Vestfalya’daki aktüel olarak tahmin edilen 

yaklaşık 1.3 ile 1.5 milyon Müslümanın takribi binde biri oranına 

ulaşmaktadır.  

Aşırı Selefiler genel ortak bir amacı hedeflemektedirler. Onlar sa-

dece kendi kurallarına göre yönetimin olduğu bir yaşam ve demok-

ratik devlet düzeninin göz yumduğu mümkün olan İslami bir devle-

tin inşa edilmesini istiyorlar. Anayasayı Koruma Teşkilatı, söz ko-

nusu kişilerin yaklaşık yüzde onunu ideolojilerini yerine getirme 

gönüllülüklerinden dolayı, özel ve dolaysız tehlikelerinden yola çıka-

rak orta güçteki aktörler olarak derecelendiriyor. Onlar Cihadistler 

denilen akımdan sayılmaktadır. 

Damgalamama 

Kuzey Ren-Westfelyadaki Müslümanların mutlak çoğunluğu 
burada barış huzur içinde yaşamaktadırlar. Problem sadece 

ideolojik bir inanç yorumuyla meşgul olan oldukça ufak azınlık-

taki aşırı Selefilerdir.   

Selefilik Anayasayı Koruma Teşkilatının güncel analizine göre 

yaklaşık yüzde 90 müslüman kökenli halk gruplarındaki bir feno-

mendir. Özellikle de ikinci, üçüncü ve bu arada dördüncü nesil 

göçmen ailelerin genç insanları arasında. 
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Aşırı Selefilik 
Anayasayı Koruma Teşkilatı aşırılık alanını aşağıdaki gibi ayrı-

ma tabi tutar. 

1. “Politik Selefilik”- Taraftarları amaçlarını gerçekleştirmek için 
şiddetten arınmış bir davette bulunurlar.  

2. “Cihadist Selefilik”- Bunlar arasında sayılan kişiler amaçları-

na ulaşmak için kuvvete başvurmayı kabul ederler. 

Selefilerin yüzde onu kadarı, doğuştan Müslüman olmayıp, son-

radan Müslüman olmuştur. Selefi iletişim ağlarında ağırlıklı olarak 

Almanca konuşulmaktadır. Bu kişilerin yaklaşık dörtte üçü Alman 

vatandaşlığına sahiptirler.  

“Yabancı Problemi” Değildir 
Almanya’da yoğunlaşan eylem alanına ek olarak dil ve yurttaş-

lık “İç Aşırılık”ın yeni bir formu olarak aşırı Selefilik dosyasını 

ortaya koymaktadır.   

2. SELEFİLİĞİN BAŞARISININ SEBEPLERİ 

Selefilik genç insanlara yaşamın temel soruları hakkında sözde 

basit cevaplarla  kapsamlı bütüncül bir paket  sunar.  

Basit örgülü bir dünya algılayışı , “daima kötü”nün aksine “dai-

ma iyi” “tümüyle dinsizin” aksine “tümüyle dindar”, ara-fonlar, güç 

ayrımlaşmalar olmaksızın. 

Bir “yedek aile”, selefi gruplaşmalar sosyal şefkat ve cemaat hissi 

sunarlar. Çünkü herkes birbirinin “erkek” ya da “kız” olarak karde-

şidir.  

Tek tip elbise düzeninden erkekler ve kadınlar için farklı hak ve 

görevlere kadar katı norm ve kurallar, 

“iyi” hissetme, adaletsiz bir dünyada kendine özgü davranma sa-

yesinde mutlak adil durum yaratılabilir, beraber eylemlerle olay 

karakteri olmak ve kişisel tanınma elde etme. 

Kurtuluş vaadli, Cennet beklentili ve buna benzer Selefiliğin ahi-

ret yönü, yaşamın anlamına ve ölümden sonra sürüp gidecek olan 

hayat hakkında her insandaki köklü sorulara cevaplar vermektedir.  
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Aynı zamanda selefi propagandacının cehennem hakkındaki can-

lı uyarıları, genç insanlara gözdağı vermekte ve onları yönlendirile-

bilir kılmaktadır.  

 

Cahiliyye’ye karşı benim savaşım (Jahiliyyah = Bilgisizlik) 

Bir Alman Selefistin internette kendini afişlemesi 

 

Basit İletilere Çok Yönlü Cevaplar 

Selefilik basit mesajlarla genç insanların çok yönlü toplumsal ve 

kişisel problemlerini doğrudan “çözme”yi vadeder. Toplum genç in-
sanlar için geniş kapsamlı bir yelpazesi olan önerilere farklı düzey-

lerde karşılık vermelidir. Örneğin meslek eğitimi, iş bulma, hedefli 

genç işçiliği ve aşırılığın tehlikeleri üzerine geniş kapsamlı bir bilgi-

lendirme ile yoğun bir destekleme gereklidir. 

 

Selefiliğe Girişi Ne Kolaylaştırmaktadır? 

Bireylerin Hissettiği Problem-

ler 

Selefilik vadediyor 

Yaşamdaki eksik yön ve destek-

sizlik 

Açık Kurallar ve Normlar (Giyim 

düzeni, Hiyerarşi, Roller) 

Kişisel kırgınlık, hayal kırıklığı, Doğru “inanç sahibi” olarak yeni 
kimlik ve ruha yol açan unsur-
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lar, Kurtuluş Vaadi 

Gelenekselde kilitlenmiş olmak, 

zaman uymamak, boşanmayla 
sonuçlanan aile yapıları -   Et-

kinlik yönü olan topluluk hissi, 

İsyan, Toplum yerine topluluk 

(ümmet) olma 

 

 

Selefi yapılar ayrıca protest kültürün birçok belirtilerine sahiptir. 

Onlar özellikle “konformist” ve burjuva anne babalara, devlete ve 

sisteme karşı çıkmaktadırlar. Paralel bir tarz bile sunmaktadırlar. 

Müzik yerine marş, geriye dönük giyimi vurgulayan kışkırtıcı bir 

giyim ayrıca alternatif yaşam tarzı “helal”, alkol ve diğer uyuşturucu 

maddelerin yerine dinen izin verilenler.  

Neşîde 

Arap kökenli erkeklerin enstrüman eşliksiz şarkısı olarak tarif 
edilmektedir. İçeriği dini huşudan Cihad çağrılarına kadar uzan-

maktadır. Benzer şarkılar bu arada Alman dilinde de vardır. 

4. SELEFİ YAPININ OLUŞUMUNUN SEBEPLERİ 

Selefilik herşeyden önce göç arka planına sahip Müslüman kişi-

ler tarafından kabul görmektedir. Çeşitli görünümler özellikle 30 

yaş altındaki alanda hatırı sayılır derecede rağbet bulmaktadır.  
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Selefi dernek ve örgütlerin Kuzey Ren-Vestfalya’daki işaretlerine 

örnek. 
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Onların pek çoğu Kuzey-Ruhr Havzası’ndaki endüstri ve maden-

cilikle öne çıkmış bölgelere yerleşmişlerdir. Az gelişmiş yerlerde ve 

kapalı muhitlerde selefi örgütler için ajitasyon imkanları ortaya 

çıkmaktadır. Ama yine etnik ve dini özelliklere göre bölünme süre-

cinin gözlemlendiği büyük şehirlerde de Selefi karakterli muhitler 

gelişebilir.  Kuzey Ren-Vestfalya’daki şimdiye kadar tanınmış po-

tansiyel kişilerin bir yapı analizi Selefilerin şu sıra iki düzlemde 

hareket ettiğini belirgin kılmaktadır: Onlar lokal görünümde organi-

ze olmaktadırlar. Dışarıya çoğunlukla tek tek ayak basmamaktadır-

lar ve çoğu kez zor tanınabilmektedirler. Ayrıca bölgeler üstü ağlarla 

birbirlerine bağlanmaktadırlar. Bunlar internette kendine özgü çe-

şitli kanallara sahiptirler. Büyük toplantılar ve etkinlikler organize 

etmektedirler. Kendine has işaretleri (“alameti farıka”) kullanmakta 

ve yaşatmaktadırlar. Onlar bununla geniş bir dış etki hedeflemek-

tedirler.  

Daha büyük yapılar çoğunlukla “karizmatik” başaktörden (“Da-

vetçi”) bilgi edinmektedirler. Bununla birlikte sadece kısmen birbir-

leriyle işbirliği yapmaktadırlar. Manzara net değildir.   

Alman selefistlerin büyük miktarı politik partilerin kurulmasın-

dan hoşlanmazlar ve böylelikle şimdiye kadar ülkedeki politik karar 

süreçlerine aktif bir katılımı reddetmişlerdir. Onların değerlendir-

mesine göre demokrasiyi tanıma ve “tağut” devleti (şeriatın tam 

kapsamlı tatbik edilmediği devlet) birbirine denk düşmektedir.  

Yerel görünümlerden oluşan karışım ve iyi organizeli bölgeler üs-

tü örgütlenmeler, Selefiliğin doğuşunu gelişimini ve belki olayın 

geçtiği yerdeki Cihadist temayülleri bile tahmin etmeyi zorlaştır-

maktadır. Sık sık bu da tesadüfi (rastlantısal) tek başına faktörlere 

bağlıdır. Solingen’deki Milleti İbrahim Derneği’nin kuruluşu ve hızlı 

kök salmasının, aslında bir Avusturyalı Cihad-Propagandacısının 

oraya yerleşmesine dayanması buna örnektir. Bunun peşi sıra bölge 

ve Almanya toprakları üzerine tehlikeli bir şimşek hüzmesi takip 

etmiştir.  
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Cihad Propagandacısı Ebu Usame el Garib (Milleti İbrahim Der-

neği’nin lideri)  

 

 

 

Milleti İbrahim Derneği’nin 2012’de yasaklanan kelime-i şehadet-

li logosu 

 

5. SELEFİLERİN KULLANDIĞI EYLEM ŞEKİLLERİ VE MEDYA 

Selefi eylemlerinin çeşitliliği, kendine özgü dünya görüşü ve yeni 

taraftar için kamusal reklamdan (“da’wa”), kapalı ortamlarda ciha-

dist görüşlerin propagandasını yapmaya kadar uzanmaktadır.  Sele-

filerin pek çok eylem şeklinde sık sık ilk bakışta aşırı bir fon net 
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olarak seçilmemektedir. Selefiler örnek olarak internetteki sosyal 

ağlarda ortaya çıkma ve “bilgi-standlı” eylem şekline rehberlik et-

mekle Almanya’da değişik aşırılık görünümlerini benimsemişlerdir. 

O esnada ekseriya katı bir inanç yorumunun önünde pragmatizm 

gitmektedir. 

Davet 

Bu kavram Arapça’da “inanca çağrı”, “davet etmek” anlamına 

gelmektedir. Selefi bağlamda bu kavram yeni taraftarlar için 

reklam yapmak anlamındadır.  

 

Selefiler aşağıdaki eylemler vb. ve onların içerikleriyle dikkat 

çekmektedirler: 

İnternette Propaganda 

İnternet özellikle sosyal ağlarda ve video portallarında selefi pro-

pagandayı kolay elde edilebilir ve sunulabilir vaziyette iyi imkanlar 

sunar. Genç insanlara vakitlerinin çok büyük bir kısmını geçirdikle-

ri internette ulaşılmaktadır.  

 

 

Selefi içerikli bir facebook sayfası örneği  
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Kamuya Açık İslam konuşmaları 

İslam konulu kamuya açık konuşmalarda Selefiler kamusal pro-

vokasyonları bilinçle hesaba katmaktadırlar. Tek tek sağ grupların 

tepkileri örnek olarak kendi taraftarlarına bütün Alman toplumu-

nun ilkesel İslam düşmanlığını telkin edebilir.  

Bilgi Materyali Dağıtımı 

Dini bilgi materyaliyle Selefiler insanlara yaklaşmaktadırlar. Bu-

na bir örnek selefi örgütlerin standlarında dağıtılan Kuran nüshala-

rıdır. Problem bu bağlamda Kuran’ın kendisi değil, dağıtımcı grup-

lar eliyle mobilize edilmiş etkidir. Dini özgürlükten kötü bir şekilde 

yararlanılmaktadır. 

 

 

Selefi bilgi standına bir örnek 

Aleni Din Değiştirmeler 

Müslüman olmayanların selefi yapılanmalara girişi aleni din de-

ğiştirme yoluyla belgeleniyor ve ortada kullanılıyor. Benzer haberler 

kendi ideolojilerinin üstünlüğünün belgesi olarak hizmet etmekte-

dir. Mağdurların kişilik hakları ise çoğu kez arkada kalmaktadır.  
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Yardım Toplama 

Yardım toplamalar yapı içerisinde paralar üretmektedir. Açık 

ağırlık noktası şu sıra “Suriye için yardım” temasıdır.  

Kapalı Toplantılar 

Selefiler İslami seminer ve dua örneği gibi çoğu kez konutlarda 

ve özel kiralanmış mekanlarda kapalı etkinlikleri kaçamak yapmak-

tadırlar. “klasik” camii ve ayrıca “arka avlulu camilerde” ortaya 

çıkmaları Selefilere uygulanan kamusal baskı ve buna bağlı büyük 

zorluklar nedeniyledir. 

 

KRW den Youtube’da taraftar bir cihadist. 

 

6. SELEFİLİĞİN TEHLİKELERİ 

Kuzey Ren-Vestfalya’daki selefi hareket, unsurlarını kuvvete yön-

lendirmiş ve potansiyel şiddet eğilimlidir. İslam ülkelerindeki krizler 

bu temel duruşu hızlandırmakta ve güçlendirmektedir. 

Şu sıra yapının tavrı, her şeyden önce kriz bölgesi Suriye’deki 

durumdan etkilenmektedir. Selefistlerin propagandası oradaki öfke-
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li acımasız iç savaşı internette güzel ve idealize sunmaktadır. Online 

yayılan, gücü göklere çıkaran videolar şoke edici ve insanları aşağı-

layıcıdır. İnternetteki sanal ya da sözde hayır yararına yapılan et-

kinliklerdeki gerçek kışkırtıcı nutuklar kombinasyonu bu propa-

gandaya genç insanları duygusallaştırmada hizmet etmektedir. Bu 

geçmişte pek çok kişiyi Suriye’ye gitmek ve orada cihada katılmaları 

için motive etmişti.  

 

Allah sevgisi insanlara diz çöktüren tek güçtür. 
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Onlar ölümden nefret ederler biz ölüme aşığız. 

Suriye krizindeki Almanca cihad lehindeki propaganda 

 

 

Suriye’ye giden, orada daha da radikalleşen ve muhtemelen sa-

vaş tecrübesiyle geri dönen kişilerin sayısının önümüzdeki aylarda 

daha da artacağından hareket edilmektedir. Bu ağırlıklı olarak genç 

erkekler, güvenlik makamlarının hepsinin aynı fikirde olan tahmi-

nine göre olağanüstü bir tehlikeyi ortaya koymaktadır. Almanya’da 

son yıllardaki saldırı denemelerinin hemen hemen tümü selefi çev-

relerden ortaya çıkmıştır. Selefi örgütlerin şimdiye kadarki gelişimi, 

selefi yapının içindeki fikir teatisinin topluca gittikçe radikalleştiğini 

göstermektedir. Önceki yıllarla karşılaştırıldığında “cihad” kavramı-

nın şiddete yönlendirme anlamında çok açık bir kullanımı görül-

mektedir. Bu yapıdaki yeni belirgin saldırgan üslup, Alman sokak-

larına şiddeti dökmektedir. Örnek olarak selefiler 2012 Mayıs’ındaki 

Bonn ve Solingen’deki gösterilerde polislere saldırdılar. Bu zorba 

çatışmalarda içlerinde bazı polis memurlarının da bulunduğu pek 

çok kişi yaralandı. Orta vadede hatırı sayılır ölçüde bir tehlike po-

tansiyeli Selefiler eliyle ortaya çıkabilir. Selefilik totaliter ideolojili 

kendine has bir alt kültürle gelişmesini devam ettiren Almanya’da 
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İslam aşırılıklı yeni bir jenerasyon yaratıyor. Onun demokrasi düş-

manı unsuru, Müslümanların yasal gençlik alternatif yapılarında 

değil politik aşırılıkta söz konusudur.  

 

7. SELEFİLİKTE KADINLARIN GÖRÜNTÜSÜ 

Katı selefi öğretiye göre erkekler ve kadınlar tanrı katında aynı 

değerdedir. Fakat gerçek yaşamda eşit haklara sahip değildirler. 

Selefiler cinslerin eşit haklara sahip olmasının hararetli reddini, 

kadın ve erkelerde farklı bedensel ve ruhsal bünyenin var olması ve 

bununla toplumda farklı rolleri yerine getirmeleri gerekmesi iddia-

sıyla gerekçelendirmektedirler. Onlar her iki cinsin eşitsizlik mua-

melesini Kuran ve Sünnet’teki somut metinlere mecburiyetle da-

yandırmaktadırlar.  

“Dini inanç görevi” olarak farklı muamele 

Selefiler erkek ve kadına farklı davranmaya, “dini bir inanç gö-

revi” olarak inandırılmıştır. Bununla Selefiler, anayasa ve tüm in-

san haklarında sımsıkı bağlı olunan hak eşitliği ilkesine karşı gel-

mektedirler. 

Kadınlara selefi inanç yorumunda sadece ev kadını ve anne ola-

rak bir rol biçilmektedir. Bu onların “yeteneklerine” uyumludur. 

Ayrıca onlar itaatkâr olmak zorundadırlar. Ve eşlerinin sağlık esen-

liğinden sorumludurlar. Aynı zamanda tüm sosyal alanlardaki açık 

cins ayrımı gibi keza dayak cezaları da gerekçelendirilir. Bir bayan 

kendi evini sadece acil durumlarda terk edebilir. Erkeklere “koru-

yucu” ve “bakıcı” rolleri yüklenmektedir. Selefi anlayışa göre erkek 

eşinin velisidir. Bu geleneksel sosyal statüye rağmen genç kadınlar 

bile selefiliğe bağlanmaktadırlar. Almanya’daki aşırı selefi yapı ve 

örgütler, yaklaşık yüzde on kadın katılımcıya sahiptir.  İç görüntü 

internetteki kendine özgü “evlilik piyasası” üzerinden yolu hazırla-

nan selefi evliliklere özeldir. Kadınların etkinliği onlara tahsisli rol-

lerden hep algılanabilir olmadığından daha yüksek bir belirsiz ra-

kam ortaya çıkmaktadır.  

Kadınlar güç eğilimli “cihadist” yapılarda da aktifdir. Kadın ciha-

distler, Almanya’da internetteki dikkat çekici propaganda ve radi-
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kalleşmede etkindirler. Örnek olarak internette onlar, yardım top-

lamayla ilgileniyorlar. Yine söz konusu kadınlar, Suriye’deki savaş 

bölgesine diğer kadın cihadistlerin geçişini desteklemekte ya da 

organize etmektedirler.  

 

Genç kadınlar! Cihaddan uzak duran erkeklerle evlenme konu-

sunda dikkatli olunuz. Çünkü Müslüman bir erkek şerefini onuru-

nu cihat yoluyla kazanır.  

Tek zorunluluk Kur’an aşkıdır. 
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Dişi aslanların asrı 

 

 

İnternetteki sosyal ağlarda özellikle kadınlara yönelik selefi reklam  

 

Bu ideolojik ve organizeli katılım bununla birlikte bazı kadınlara 

yeterli olmamaktadır. Anayasayı Koruma Teşkilatı, Kuzey Ren-

Vestfalya’dan Suriye savaş bölgesindeki cihada erkeklerini destek-

lemek için göç etmiş kadınların durumunu bilmektedir. Tekil du-
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rumlarda evli olmayan kadınlar da Suriye yoluna düştüler. Onlar 

“Mücahitlere” (inanç savaşçısı)  yardım yoluyla olayın geçtiği yerde 

“Cihada” önemli bir katkıda bulunduklarının internette haberini 

yaptılar.  

8. ULUSLARARASI VE AVRUPA BOYUTU 

Örnek olarak Arap baharı ve Suriye krizi gibi Ortadoğu’daki 

önemli gelişmeler Kuzey Ren- Vestfalya’daki selefi görüntülerin tar-

tışılma ve tasarımı üzerinde her zaman etkili olmaktadır.  Somut 

bağlantı noktaları aşağı yukarı Mısır’daki politik sisteme yeni aktif 

katılımlı fikirler selefi partilerin kurulumunu sağlayabilmektedir. Ya 

da mesela Suriye’deki iç savaşı fırsat bilerek yeni selefi el-Qaide 

görünümü kurabilmektedir.  

 

Suriye krizindeki el Kaide bayrağı 

Gelişmeler Batı Avrupa devletlerinde geniş ölçüde benzer tahrik-

leri ortaya koymaktadır. Şiddet eğilimli selefilerin sayısı açıkça tüm 

ülkelerde yükselmektedir. Avrupa birliğine üye ülkeler, Suriye’deki 
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iç savaşa savaşçı olarak katılmış ve muhtemelen daha sonra ülke-

sine geri dönmüş kişilerin özel bir güvenlik riski ortaya koydukları 

konusunda hemfikirdirler. Tüm Avrupa birliği ülkelerindeki yurtdı-

şına çıkışlar, özgürlüklerin kısıtlanmasına yönelik artan yasal talep-

lere karşı, bilakis çok zor engellenebilmektedir. Almanya gibi bazı 

ülkeler sınırdan geçiş probleminden daha sert etkilenmiştir.  

Herkesin Problemi  

Şiddete dönük “cihadist” selefiler problemi Batı Avrupa’nın tüm 
ülkelerinde kaydedilmektedir. Başarılı bir çözüm tüm demokratik 

kuruluşların dayanışmasını gerektirir.  

 

Avrupa düzleminde söz konusu gelişme bu arada “temel güvenlik 

riski” olarak görülmektedir. Avrupa Komisyonu 14 Ocak 2014’de 

“terörizmi ve şiddet eğilimli aşırılığı önleme ve savaşma bildiri”sini 

sundu. Bu bildiri, erken teşhis ve tehlikeleri yok etmeye yönelik 

özellikle daha iyi bir eylem planını çizmektedir. Amaç her çeşit, her 

yerden gelebilecek aşırı eğilimlere karşı iyileştirilmiş önleyici yön-

temlerdir.  

Ulusal stratejilerin son şekli  

Uzmanların bağlantı kurması ve uzman elemanların eğitimi 

Demobilizasyon ve radikalliği ortadan kaldırma programı  

İnternetteki propagandaya karşı sivil toplum ve özel aktörlerle 

işbirliği 

Kritik durumdaki genç insanları aşırılığa karşı eğitim ve gençleri 

iş sağlama yoluyla destekleme 

Radikalleşme eğilimlerinin araştırılması 

Avrupa birliği dışındaki partner ülkelerle de beraber çalışma 

9. ŞİDDET EĞİLİMLİ SELEFİLİKLE İLİŞKİDE STRATEJİLER 

Yasal imkânların bulunduğu yerde güvenlik makamları aşırı iz-

leme baskısı ortaya koymaktadırlar. Ceza davası, derneği yasakla-

ma, arama tedbirleri, yurtdışına çıkışın engellenmesi önlemleri ve 

resmi makamlar arasındaki devamlı bilgi alışverişi bu çerçevededir. 
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Güvenlik makamları silahlı savaşa katılma amaçlı her yurtdışına 

çıkışı engellemeye çalışmaktadır.  

Çift Strateji   

Kuzey_Ren-Vestfalya’daki güvenlik makamları (polis ve anayasa-

yı koruma) şiddete yönelmiş Selefilerle ilişkide çift strateji ortaya 

koymaktadırlar. Hem kovalayan ve gözetim altında tutan hem de 

önleyici yaklaşımlarla hareket etmektedir.  

 

Bu arada Selefilik kavramının kamuoyunda farkındalık yaratma-

sı, yüksek medya etkinliğiyle bu konunun doğrudan doğruya genç-

lik üzerinde radikalleşme etkisine yol açmaktadır. Bu aşırı selefi 

merkezlerin sivil toplum direnişiyle karşılaşma gibi politika üzerinde 

büyümesine yol açmaktadır. Ayrıca pek çok Müslüman toplum ve 

camii derneği de bu arada problemin net bilincine ermiş durumda-

dır.  

Ayrıca elbette yüksek bir dikkat gereklidir: Selefiler devletin ted-

birlerine hazırlıklı olmaktadırlar. Eylemlerini buna uyarlamaktadır-

lar. Onlar camilere püskürtülmelerine, alternatif yerler açmakla, 

kamusal mekânlarda ve internette daha çok ortaya çıkmayla tepki 

göstermektedirler. 

Farkındalık yaratma yoluyla başarı 

Pek çok Müslüman dernek, yoğun bilgilendirme eylemi ve top-
lumsal tartışma sayesinde radikal selefi propagandacıları tanımış-

lardır ve artık onlara yer tahsis etmemektedirler. Bunun neticesinde 

kamusal alanda propagandacılar yer edinmektedirler.  

10. KORUMA PROGRAMI “ŞİDDET EĞİLİMLİ SELEFİLİĞE 

KARŞI ORTAK YOL HARİTASI” 

Şiddet eğilimli Selefilik problemine karşı etkili bir adım olmak 

üzere İçişleri ve Belediye Bakanlığı (Anayasayı Koruma Teşkilatı 

buranın bölümüdür) birlikte çalışmayla yerel ağ ortaklarıyla bazı 

belediyelerde koruma programını “yol haritası” başlattı. Olayın geç-

tiği yerdeki katılımcı ortaklar, dernekler, sosyal birlikler, cami ce-

maatleri, belediye daireleri, aile danışma merkezleri, iş merkezleri ve 

polistir.  
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Yol haritasının tasarımı yenilikçi bir yaklaşımdır ve Almanya’da 

eşsizdir. Program, Avrupa Birliği stratejisinin çizgisi üzere duruyor. 

Şiddet eğilimli Selefiliğe katılımı hemen engellemek istiyor. Ve radi-

kalleşmiş ya da radikalleşme tehlikesinin bulunduğu içlerine ka-

rışmış genç insanları hedef almaktadır. Bütüncül bir yaklaşım takip 

edilmektedir. Tüm problem tabakaları göz önüne alınmaktadır. Ye-

rel partnerlerden geniş bir ağ çözüme dahil edilmiştir.  

Girişten Önce Yardım 

Kapsamlı koruma programı “yol haritası” çok erken dal budak 

salmış ve çok geniş etkide bulunmuştur. Temel amaç, mümkün 
olduğu kadar çok toplumsal hatırı sayılır aktörleri radikalleş-

meyi engelleme ya da başlangıcını durdurma noktasında karşı-

lıklı işbirliği yapmaya yönlendirmektir. Radikalleşme tüm top-

luma ait bir problemdir ve sadece güvenlik makamlarının bir 

konusu değildir. Yol haritası her şeyden önce toplumsal güdü-

lerle tertiplenmiştir. (ayrımcılık deneyimi, yönlendirmeme, ailevi 

ve kişisel problemler) 

 

“Yol Haritası” kişiye özel bir danışmanlık ve olayın geçtiği yerden 

önce kişisel muhataplık sunar. Ve katılımcı ağ ortaklarının yetkisini 

kullanır. Bu, her tekil duruma uygun ayarlanmış yardımda bulu-

nur. Böylelikle bu program, problemlerin çözümünde bireysel des-

tek sunar. Yine sosyal çevreyle istişare eder. (örneğin anne baba, 

arkadaşlar, öğretmenler) Yakınında bulunan kimseler ilk olarak 

değişiklikleri sezerler ve endişelenirler. 

Kuzey Ren-Vestfalya’da  “Yol Haritası” 

Şiddet eğilimli selefiliğe karşı birlikte 

Koruma programının logosu “Yol Haritası” 

Radikalleşmenin nedenleri ve yol açıcıları aynı anda çeşitlidir. 

Din temel problemi teşkil eder. Fakat sorun, genellikle insanların 

sorulara verdikleri dini cevaplarda bulunmaktadır. Bu nedenle bu 

program, cami cemaatiyle dini diyaloğu da sunmaktadır.  Yol hari-

tası dini inançlara saygı göstermektedir. Ama aşırı hedefleri kabul 

ettirmede şiddete hayır. 

2014 Mart ayında yol haritası Düsseldorf, Bochum ve Bonn’da 

başlatıldı. Uygulamaya koyma olayın olduğu yerin şartlarına göre 
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her biri için hazırlanmıştır. En başta model belediyelerde tecrübeler 

toplandı ve analiz edildi. Ağ yapıları geliştiği zaman yol haritası da-

ha da geliştirilebilir.  

 

“Yol Haritası” Önleme Programı 

“Yol Haritası” programı radikalleşmeyi önlemeye yardımcı 
olabilir. Bu program mağdurlara, ailelerine ve mağdurların çev-

resine danışmanlık ve destek sunar.  

Bilgi ve iletişim 

www.wegweiser.nrw.de  online aranabilir. İletişim hattı 

0211/871-2728 ulaşılabilir.  

 

Bilgi 

Bu broşür Kuzey-Ren Vestfalya eyaletinin içişleri ve belediye ba-

kanlığının kamusal çalışması çerçevesinde basılmıştır. Bu broşür 

ne partiler ne adaylar ne de seçim görevlileri tarafından seçim rek-

lamı amacıyla kullanılabilir. Bu, eyalet federal ve belediye seçimle-

rinde ve ayrıca Avrupa parlamentosu üyeliği seçimi için de geçerli-

dir. Özellikle seçim etkinliklerinde dağıtımı, partilerin bilgilendirme 

standlarında parti politikası bilgilendirmesi veya reklam aracı ola-

rak koyulması, basılması ya da yapıştırılması suiistimaldir. Keza 

seçim tanıtımı amacıyla üçüncü kişilere dağıtımı yasaklanmıştır.  

Bu broşürün, partiler ya da destekleyici organizasyonlar tarafın-

dan sadece üyelerinin bilgi edinmesi için kullanımında bir sorun 

yoktur. 

Bu kitapçık, hangi yol üzerinden ve hangi sayıda alıcıya ulaşırsa 

ulaşsın bağımsızdır.  İçişleri ve belediye bakanlığının politik grup-

lardan tekinin yararına taraf çıkma olarak anlaşılabilecek, yakın 

gelecekteki seçimde zamansal-ilişkisiz hiçbir şekilde yine kullanı-

mına müsaade edilmemektedir. 
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